ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO

    Dependência: SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC - SESC ES - (ES)

    Licitação: (Ano: 2022/ SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC / Nº Processo: 22/1075)

     às 15:00:22 horas do dia 24/08/2022 no endereço PRACA MISAEL PENA-54, bairro

PARQUE MOSCOSO, da cidade de VITORIA - ES, reuniram-se o Pregoeiro da disputa

Sr(a). GIVANILDO BASTOS DE CARVALHO, e a respectiva Equipe de Apoio, designado

pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão Nº

Processo: 22/1075 - 2022/131/2022 que tem por objeto Contratação de empresa

especializada em fornecimento, gerenciamento e administração de benefício de auxílio

alimentação, na forma de cartão eletrônico, destinados à aquisição de gêneros alimentícios

em estabelecimentos comerciais, tudo em conformidade com o descrito no Edital e seus

anexos. A contratação contemplará a administração, o fornecimento e a distribuição de

aproximadamente 1.300 (Hum mil trezentos) cartões eletrônicos com recargas mensais de

crédito on-line, sendo que os valores serão estabelecidos pela CONTRATANTE atendendo

as disposições das normas coletivas, ou normativos próprios, incluindo a taxa de

administração, destinados à concessão do benefício de auxílio  alimentação aos

empregados do Sesc/ES.

     Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO

VALE ALIMENTAÇÃO

    Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - FORNECIMENTO E ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO

VALE ALIMENTAÇÃO

Data-Hora Fornecedor Proposta

24/08/2022 09:26:33:704 GREEN CARD SA REFEICOES COM E SERVICOS  R$ 31.200.000,00

19/08/2022 14:26:37:400 TICKET SERVICOS SA  R$ 31.200.000,00

22/08/2022 17:39:05:256 COMPROCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA  R$ 31.200.000,00

16/08/2022 10:58:03:861 UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.  R$ 31.200.000,00

23/08/2022 16:06:38:944 BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS E
SERVICOS LTD  R$ 31.200.000,00

23/08/2022 16:13:25:549 I.T. INFORMATION TECHNOLOGY COMERCIO E
SERVICOS DE  R$ 31.200.000,00

23/08/2022 17:35:04:594 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA  R$ 31.200.000,00

Data-Hora Fornecedor Lance

27/09/2022 Página 1 de 3

    Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o

menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da

disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objeto

bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

    No dia 24/08/2022, às 15:32:27 horas, no lote (1) - FORNECIMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO VALE ALIMENTAÇÃO -  a situação

do lote foi alterada para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização

efetuada - servidor: pxl0aop00002_multisalas-04. No dia 25/08/2022, às 11:25:05 horas, a

situação do lote foi finalizada.

    No dia 25/08/2022, às 11:25:05 horas, no lote (1) - FORNECIMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO VALE ALIMENTAÇÃO -  a situação

do lote foi alterada para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: APÓS

ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA, COMERCIAL DO

ARREMATANTE LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA, FOI VERIFICADO

QUE OS MESMOS ESTAVAM DE CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, E

TENDO COMO VENCEDOR A EMPRESA ACIMA CITADA COM O VALOR DE R$

29.920.800,00. No dia 30/08/2022, às 13:03:22 horas, a situação do lote foi finalizada.

    No dia 30/08/2022, às 13:03:22 horas, no lote (1) - FORNECIMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO VALE ALIMENTAÇÃO -  a situação

do lote foi alterada para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: FICA

ADJUDICADA A EMPRESA LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA,

ARREMATANTE DESTE LOTE, POR TER APRESENTADO A PROPOSTA MAIS

VANTAJOSA PELO VALOR DE R$ 29.920.800,00.

    No dia 30/08/2022, às 13:03:22 horas, no lote (1) - FORNECIMENTO E

ADMINISTRAÇÃO DE CARTÕES ELETRÔNICOS TIPO VALE ALIMENTAÇÃO -  pelo

critério de menor preço,  foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa LE CARD

ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA com o valor R$ 29.920.800,00.

24/08/2022 15:27:58:909 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA  R$ 29.920.800,00

24/08/2022 15:27:01:464 BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS E
SERVICOS LTD  R$ 30.900.000,00

24/08/2022 15:27:55:724 I.T. INFORMATION TECHNOLOGY COMERCIO E
SERVICOS DE  R$ 31.050.240,00

16/08/2022 10:58:03:861 UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.  R$ 31.200.000,00

19/08/2022 14:26:37:400 TICKET SERVICOS SA  R$ 31.200.000,00

22/08/2022 17:39:05:256 COMPROCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA  R$ 31.200.000,00

24/08/2022 09:26:33:704 GREEN CARD SA REFEICOES COM E SERVICOS  R$ 31.200.000,00

27/09/2022 Página 2 de 3

    No dia 31/08/2022, às 16:45:27 horas, a autoridade competente da licitação - BRUNO

PESSANHA NEGRIS - alterou a situação da licitação para homologada.

    Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos. Anexo a ata segue relatório contendo informações

detalhadas sobre o andamento do processo.

GIVANILDO BASTOS DE CARVALHO

Pregoeiro da disputa

BRUNO PESSANHA NEGRIS

Autoridade Competente

LINDOMAR DOS REIS ALMEIDA

Membro Equipe Apoio

Proponentes:
04.627.085/0001-93 BIGCARD ADMINISTRADORA DE CONVENIOS E SERVICOS LTD

06.175.892/0001-48 COMPROCARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

92.559.830/0001-71 GREEN CARD SA REFEICOES COM E SERVICOS

12.231.378/0001-85 I.T. INFORMATION TECHNOLOGY COMERCIO E SERVICOS DE

19.207.352/0001-40 LE CARD ADMINISTRADORA DE CARTOES LTDA

47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA

02.959.392/0001-46 UP BRASIL ADMINISTRACAO E SERVICOS LTDA.

27/09/2022 Página 3 de 3